
Aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebied 174b Gemeentewet 
 

DE BURGEMEESTER VAN NIJKERK 

 

overwegende: 

- dat op woensdagavond 9 april 2025 er een geweldsincident (steekpartij) met een wapen 

heeft plaatsgevonden in het centrumgebied van Hoevelaken; 

- dat er bij dit incident twee rivaliserende groepen betrokken waren; 

- dat er door dit incident sprake was van een ernstige verstoring van de openbare orde; 

- dat er na dit incident op 10 april 2025 extra inzet van de politie is geweest, omdat er 

mogelijk extra of nieuwe ongeregeldheden zouden plaatsvinden; 

- dat er op 11 april 2025 informatie bij de politie is binnengekomen dat er ditmaal wel een 

kans is op ongeregeldheden; 

- dat via sociale mediakanalen er boodschappen worden verspreid over een confrontatie 

op vrijdag 11 april 2025 tussen de groepen van afgelopen week; 

- dat deze confrontatie zal plaatsvinden tijdens, op of rondom de kermis in Hoevelaken; 

- dat in die berichten wordt gewaarschuwd voor geweld en wapens; 

- dat de termijn en de hoeveelheid waarop deze berichten bij de politie binnenkwamen 

ervoor zorgt dat er vanuit de politie zorgen zijn over de openbare orde en veiligheid 

rondom het terrein van de kermis aan de Kantemarsweg in Hoevelaken; 

- dat het bezit en gebruik van (steek)wapens groot gevaar oplevert voor de openbare orde 

en rechtsorde; 

- dat de dringende maatschappelijke behoefte bestaat om tegen bezit en gebruik van 

(steek) wapens op te treden 

- dat preventief fouilleren een effectief (preventief) middel is om mensen ertoe te bewegen 

dat ze geen wapens bij zich dragen in openbare ruimten en er tevens toe bijdraagt dat zo 

veel mogelijk wapens in beslag worden genomen; 

- dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van 

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder 

wegen dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele 

burgers; 

- dat bij ernstige vrees voor het ontstaan van verstoring van de openbare orde door de 

aanwezigheid van wapens, de burgemeester in een onvoorziene spoedeisende situatie 

een gebied voor ten hoogste twaalf uur kan aanwijzen als veiligheidsrisicogebied 

 

dat in lijn met artikel 174b tweede lid van de Gemeentewet overleg heeft plaatsgevonden met de 

officier van justitie in het arrondissement Oost-Nederland.  

 

Gelet op artikel 174b van de Gemeentewet: 

  



 

BESLUIT 
 

Het gebied, omgeven door het Van Aalstplein, Meervelderf, Westendorpstraat, Kantenmarsweg, 

Dokterspaadje, Boekweitveld, Schoutenpad, Kerkepad, De Veenslag, De Brink, De Wiekslag en de 

Veenslagenweg, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende gebiedskaart (bijlage), aan te 

wijzen als veiligheidsrisicogebied met ingang van vrijdag 11 april 2025 18:00 uur tot en met 

zaterdag 12 april 2025 01:00 uur; 

 

Het onderhavige besluit is mondeling genomen op 11 april 2025 om 16:00 uur en is op grond van 

artikel 174b, derde lid van de Gemeentewet zo spoedig mogelijk op schrift gesteld en 

bekendgemaakt. 

 

Aldus besloten op 11 april 2025 te Nijkerk, 

 

De burgemeester van de gemeente Nijkerk, 

 

Bezwaar maken  

Tegen dit besluit kunt u bezwaar maken bij de burgemeester van Nijkerk. Zorg u er voor dat 

u in uw bezwaarschrift de gronden van uw bezwaar duidelijk uiteenzet. Het bezwaarschrift 

moet binnen 6 (zes) weken worden ingediend. Deze termijn start op de dag na verzending 

van deze brief. Het bezwaarschrift kunt u sturen naar:  

De burgemeester van Nijkerk  

t.a.v. Team Veiligheid  

Postbus 1000  

3860 BA Nijkerk  

Met een elektronische handtekening (DigiD) kan ook online bezwaar worden gemaakt via de 

website www.nijkerk.eu/bezwaarmaken.  

Voorlopige voorziening  

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u niet wilt dat het besluit 

direct in werking treedt, kunt u de Voorzieningenrechter vragen een voorlopige voorziening 

te treffen. U stelt hiervoor een verzoekschrift op. Dit kan alleen als u ook bezwaar heeft 

gemaakt en uw zaak spoed heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de Voorzieningenrechter van 

de rechtbank Gelderland, sector bestuursrecht (Postbus 9030, 6800 EM Arnhem). Met een  

elektronische handtekening (DigiD) kan online een verzoekschrift worden ingediend via 

loket, rechtspraak. nl/bestuursrecht. Voor het behandelen van een voorlopige voorziening 

wordt griffierecht in rekening gebracht.  

http://www.nijkerk.eu/bezwaarmaken


Gebiedskaarten behorende bij de aanwijzing tot veiligheidsrisicogebied van 11 april 2025. 

 

 

 


